UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 263, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições, torna público a homologação do resultado do processo seletivo para preenchimento

de vagas de Estágio não Obrigatório, de que trata os editais abaixo mencionados:

Edital nº 216/2023-PROGEP – Secretaria de Relações Internacionais - SRI

(Processo digital nº 23068.000110/2023-97)

VAGA: ETG - 000669.1 – Design ou Comunicação Social  - 1 (uma) vaga para ampla

concorrência (AC).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Marina Pinheiro Fonseca Aprovado(a) 1º

Monique da Silva Vieira Classificado(a) 2º

Francisco Eduardo Lopes Lemes Classificado(a) 3º

Lorena Coelho de Oliveira Classificado(a) 4º

Victor Hemerly de Almeida Freitas Classificado(a) 5º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Monique da Silva Vieira Classificado(a) 1º

VAGA: ETG - 000669.2 – Todos os cursos  - 1 (uma) vaga para pessoas pretas ou pardas (PPP).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Milena Quintiliano Marcelino Aprovado(a) 1º

Santos Jose Nze Ntugu Afumu Classificado(a) 2º

Marcio de Souza Classificado(a) 3º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Milena Quintiliano Marcelino Aprovado(a) 1º

Santos Jose Nze Ntugu Afumu Classificado(a) 2º

Vitor Batalha Ferreira Classificado(a) 3º

Ana Clara Oliveira Gorini Classificado(a) 4º

Tiago Monfardini Meireles Classificado(a) 5º

Ana Maria dos Santos Latgé Classificado(a) 6º

Marcio de Souza Classificado(a) 7º

Byanca Cristina Cabral Lopes Classificado(a) 8º

VAGA: ETG - 000669.3 – Letras  - 1 (uma) vaga para ampla concorrência (AC).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Luísa Santos Neves Rocha Aprovado(a) 1º

João Pedro Lopes dos Santos Classificado(a) 2º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Rebeca Rabello Zopelari Classificado(a) 3º

Carlos Eduardo Santos Fabiano Classificado(a) 4º

Vitor Moreira Gonçalves Classificado(a) 5º

Giovanna Chesquini Gonçalves  Classificado(a) 6º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

João Pedro Lopes dos Santos Classificado(a) 1º

Edital nº 234/2023-PROGEP – Ouvidoria - OUV

(Processo digital nº 23068.020143/2023-53)

VAGA: ETG - 001169 – Engenharia de Produção ou Administração  - 1 (uma) vaga para ampla

concorrência (AC).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Rhaul Mendonça Azevedo Borges Aprovado(a) 1º

Edital nº 235/2023-PROGEP – Pró-Reitoria de Extensão - Proex

(Processo digital nº 23068.012426/2023-21)

VAGA: ETG - 001193 – Ciências Biológicas, Enfermagem, Medicina, Odontologia, Fisioterapia,

Fonoaudiologia, Terapia Ocupacional, Ciências Farmacêuticas - 1 (uma) vaga para ampla

concorrência (AC).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Ruam Salaroli Aprovado(a) 1º

Roberta Carolina Coelho Salvador Classificado(a) 2º

Pâmela Brito de Araújo Classificado(a) 3º

Dante Sala Carpes Classificado(a) 4º

Brenda Soares Rocha Classificado(a) 5º

Vitor Mattos Gomes Classificado(a) 6º

Joel da Silva Barreto Neto Classificado(a) 7º

Leidiane Dias da Silva Classificado(a) 8º

Mariana de Paula Farias Classificado(a) 9º

VAGA: ETG - 000085 – Administração, Design, JornaIismo, Publicidade e Propaganda - 1

(uma) vaga para ampla concorrência (AC)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Lorena dos Santos Affonso da Silva Aprovado(a) 1º

Vitor Klippel Classificado(a) 2º

Lorena Coelho de Oliveira Classificado(a) 3º

Ana Carolina Arnal Brandão Classificado(a) 4º

Pedro Henrique Cristofori Simões Izelle Classificado(a) 5º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Lorena Coelho de Oliveira Classificado(a) 1º

VAGA: ETG – 0001191 – Administração, Design, JornaIismo, Publicidade e Propaganda - 1

(uma) vaga para pessoas pretas ou pardas (PPP).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Lorena Coelho de Oliveira Aprovado(a) 1º

Emanuel dos Reis Couto Classificado(a) 2º

Lara Santana Andrade Classificado(a) 3º

Sabrina Pereira Nascimento Classificado(a) 4º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Vinicios da Silva Pereira Classificado(a) 1º

Josiana Binda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas